



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔ ดังนี้

โครงการขุดลอกคลองลำรางสาธารณะ หมู่ที่ ๗ บริเวณกลุ่มบ้านนางอุตร เตมินทร์ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ปากคลองกว้างเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ยาว ๓๘๐.๐๐ เมตร หรือคิดเป็นปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๓๕๙.๐๐ ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต. คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๒๗๗,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๒๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๒๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ค่วนที่๓๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายทิพย์ชยภล เพทวยวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จ่ายขาดจากเงินสะสมและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขุดลอกคลองลำรางสาธารณะ หมู่ที่ ๗ บริเวณกลุ่มบ้านนางอุตร เตมินทร์ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๒๗๗,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปากคลองกว้างเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ยาว ๓๘๐.๐๐ เมตร หรือคิดเป็นปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๓๔๙.๐๐ ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต. คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๗๗,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการขุดลอกคลองลำรางสาธารณะ หมู่ที่ ๗ บริเวณกลุ่มบ้านนางอุตร เตมินทร์ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๕.๑ แบบ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ ปร. ๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบ ปร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์ ตำแหน่ง รักษาการรองปลัด อบต.คลองเรือ
 - ๖.๓ นายไพโรจน์ สุขผ่อง ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ชุดลอกคลองลำรางสาธารณะ
 ปริมาณงาน ปากคลองกว้างเฉลี่ย 1.50 เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาว 380.00 เมตร หรือคิดเป็นปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 399.00 ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต. คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บริเวณกลุ่มบ้านนางอุตร เตมินทร์ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 034 /2564
 คำณวนราคาเมื่อวันที่ วันที่ 19 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มี จำนวน 1 ชุด ราคาน้ำมันดีเซล 28.00-28.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บริเวณกลุ่มบ้านนางอุตร เตมินทร์ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี	278,024.36	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	278,024.36 277,000.00	
(ตัวอักษร)	สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน		

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา/ตรวจสอบ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์)

(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

รักษาการรองปลัด อบต.คลองเรือ

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ขุดลอกคลองลำรางสาธารณะ
 ปริมาณงาน ปากคลองกว้างเฉลี่ย 1.50 เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาว 380.00 เมตร หรือคิดเป็นปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 399.00 ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต. คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บริเวณกลุ่มบ้านนางอุตร เติมนิทร์ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 034/2564
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 19 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564 ราคามันดินทะเล 28.00-28.99 บาท/ลิตร
 แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	212,947.58	1.3056	278,024.36	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			278,024.36	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			277,000.00	
	(ตัวอักษร)	สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา/ตรวจสอบ

(นายวิษณุวี เทศสุวรรณ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์)
วิชาการรองปลัด อบต.คลองเรือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพโรจน์ สุขส่อง)
นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ชุตลอกคลองลำรางสาธารณะ
 ปริมาณงาน ปากคลองกว้างเฉลี่ย 1.50 เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาว 380.00 เมตร หรือคิดเป็นปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 399.00 ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต. คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บริเวณกลุ่มบ้านนางอุตร เติมนทร์ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 034/2564
 คำณวนราคาเมื่อวันที่ วันที่ 19 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 28.00-28.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย × FF	ราคากลาง
1	งานต่างป่า							
1.1	งานต่าง	ตร.ม.	1,158.00	1.25	1,447.50	1.3056	1,889.86	1,889.86
2	งานขุดดินด้วยเครื่องจักรพร้อมปรับเกลี่ยแต่งคันคูคลอง							
2.1	ขุดดินด้วยเครื่องจักรพร้อมปรับเกลี่ยแต่งคันคูคลอง	ลบ.ม.	399.00	227.92	90,940.08	1.3056	118,731.37	118,731.37
3	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล.สำเร็จรูป							
3.1	ท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด ๘ 0.60 เมตร มอกชั้น 3 (รวมค่าขนส่ง)	ท่อน	63.00	870.00	54,810.00	1.3056	71,559.94	71,559.94
3.2	บ่อพัก คสล.สำเร็จรูปขนาด 1.10*1.10*1.50 เมตร พร้อมฝาบ่อพัก	บ่อ	4.00	8,600.00	34,400.00	1.3056	44,912.64	44,912.64
3.3	แผ่นพื้นสำเร็จรูป กว้าง 0.35 เมตร	เมตร	63.00	275.00	17,325.00	1.3056	22,619.52	22,619.52
3.4	ลูกรังถมหลังท่อ	ลบ.ม.	55.00	255.00	14,025.00	1.3056	18,311.04	18,311.04
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	ป้าย	1	-	-	-	-	-
					212,947.58		TOTAL	278,024.36

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

278,024.36

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3056

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน	277,000.00
--------------------------	-------------------------------	------------

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา/ตรวจสอบ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุธาดา ทวีพันธ์)
รักษาการรองปลัด อบต.คลองเรือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)
นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ